

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Circulo Militar de São Paulo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Circulo Militar de São Paulo, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 001/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Colete elétrico para florete
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.160,00
Valor Total:	R\$ 3.480,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Colete elétrico para Sabre
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.722,00
Valor Total:	R\$ 5.166,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Enroladeira de esgrima
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 3.887,00
Valor Total:	R\$ 7.774,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Espada completa
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.692,00
Valor Total:	R\$ 5.076,00
Item 5	

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original ba2425352826c487a476b54f9e9fec479e76357774ee8e73204d1784d6e13ac7

<https://valida.ae/4e147ab107ad3627b13417c9bd37e920b42d7f6df2ddbe49c>



Objeto da Licitação:	Fio de corpo bipolar
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 239,00
Valor Total:	R\$ 956,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Fio de corpo Tripolar
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 252,00
Valor Total:	R\$ 1.008,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Fio de extensão
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 284,00
Valor Total:	R\$ 1.136,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	Florete completo
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.550,00
Valor Total:	R\$ 6.200,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	Lâmina completa de espada - Aço Maraging
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.403,00
Valor Total:	R\$ 4.209,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	Lâmina completa de florete
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	Luva de esgrima
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 405,00
Valor Total:	R\$ 2.025,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	Luva de Sabre



Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 558,00
Valor Total:	R\$ 1.116,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	Máscara para espada - nível 1
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	Máscara para florete - nível 1
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	Máscara para mestre
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.180,00
Valor Total:	R\$ 1.180,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	Máscara para Sabre nível 1
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 634,00
Valor Total:	R\$ 1.268,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	Sabre completo
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.486,00
Valor Total:	R\$ 2.972,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	Manga para mestre
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 1.120,00
Valor Total:	R\$ 1.120,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	Roupa de mestre
Quantidade:	1 Unidade(s)



Marca:	ALLSTAR
Valor Unitário:	R\$ 2.290,00
Valor Total:	R\$ 2.290,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Meia de esgrima com compressão
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 950,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Roupa de Esgrima nível 1
Quantidade:	4 Conjunto(s)
Marca:	FLECHE
Valor Unitário:	R\$ 955,00
Valor Total:	R\$ 3.820,00
Participante Vencedor:	Deise Falci de Castro
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.008.042/0001-92
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 55.646,00

Número do Lote: 2	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cronômetro de Borda 55cm
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	Kit Paraquedas
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 3	
Objeto da Licitação:	Tapete flutuante - Grosso
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 4	



Objeto da Licitação:	Cabine de camping
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 5	
Objeto da Licitação:	Cronômetro de mão
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Microfone
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 4	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tenda sanfonada
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente



Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Aljava Iniciante destro
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	Amplificador avançado
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	Apoio Barebow destro
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	Apoio de Iniciantes destro
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	Apoio Intermediário destro
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	Arco Composto Escola destro 10 a 20#
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 7



Objeto da Licitação:	Arco Composto Escola destro 19 a 45#
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 8	
Objeto da Licitação:	Arco Composto Intermediário destro 37" 50#
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 9	
Objeto da Licitação:	Arco Recurvo Intermediário Lâminas 68" 36#
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 10	
Objeto da Licitação:	Arco Recurvo Intermediário Lâminas 68" 38#
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 11	
Objeto da Licitação:	Arco Recurvo Intermediário Lâminas 68" 40#
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 12	
Objeto da Licitação:	Arco Recurvo Intermediário/Handle destro 25" - padrão Win & Win Winex 25" ILF ou similar
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 13	
Objeto da Licitação:	Articulador Intermediário
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 14	



Objeto da Licitação:	Damper Estabilizador 1/4"
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 15	
Objeto da Licitação:	Dedeira / Proteção de dedos destra
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 16	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo 18mm de 12"
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 17	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo 18mm de 34"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 18	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo Alto Rendimento 14"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 19	
Objeto da Licitação:	Estabilizador Competitivo Alto Rendimento 34"
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 20	
Objeto da Licitação:	Faces/Alvos de 122cm/FT122cm
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 21	
Objeto da Licitação:	Fios para confecção de cordas #62 .018 Multifilamento
Quantidade:	2 Unidade(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 22	
Objeto da Licitação:	Flechas em Alumínio para curta Distância
Quantidade:	2 Duzia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 23	
Objeto da Licitação:	Flechas Escola em Carbono flexão 600 montadas
Quantidade:	5 Duzia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 24	
Objeto da Licitação:	Flechas Intermediárias em Carbono flexão 400
Quantidade:	5 Duzia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 25	
Objeto da Licitação:	Kit de Visores padrão Hamskea InSight Peep ou similar
Quantidade:	5 KIT(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 26	
Objeto da Licitação:	Medidor especial em Esquadro padrão Easton ou similar
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 27	
Objeto da Licitação:	Mira Competitiva Destra padrão Shibuya CPX 365 ou similar
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 28	
Objeto da Licitação:	Mira Intermediária destra
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-



Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 29	
Objeto da Licitação:	Mochila Recurvo Iniciante
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 30	
Objeto da Licitação:	Penas para Flechas de Alumínio Curta Distância
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 31	
Objeto da Licitação:	Penas para Flechas Intermediárias em Carbono em Marlan
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 32	
Objeto da Licitação:	Pesos para Estabilizadores de Alto Rendimento
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 33	
Objeto da Licitação:	Pinos para Flechas Escola em Carbono
Quantidade:	3 Duzia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 34	
Objeto da Licitação:	Pontas para Flechas de Alumínio Curta Distância
Quantidade:	3 Duzia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 35	
Objeto da Licitação:	Pontas para Flechas Escola em Carbono
Quantidade:	12 Duzia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-



Valor Total:	-
Item 36	
Objeto da Licitação:	Protetor de Antebraço flexível longo padrão X Pot ou similar
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 37	
Objeto da Licitação:	Protetor de Antebraço flexível padrão Cartel ou similar
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 38	
Objeto da Licitação:	Protetor de Peito / Camisa destro
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 39	
Objeto da Licitação:	Puxador
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 40	
Objeto da Licitação:	Rabeiras para Flechas Escola em Carbono
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 41	
Objeto da Licitação:	Serving Power Grip .014
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 42	
Objeto da Licitação:	Visor Básico - small
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-



Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme - Roupão
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 265,00
Valor Total:	R\$ 42.400,00

Participante Vencedor:	SWEAT COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	37.786.095/0001-20
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
Valor total Contratado:	R\$ 42.400,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino
Quantidade:	146 Conjunto(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 167,00
Valor Total:	R\$ 24.382,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino
Quantidade:	50 Conjunto(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino
Quantidade:	108 Conjunto(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 224,00
Valor Total:	R\$ 24.192,00

Item 4



Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino
Quantidade:	170 Conjunto(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 11.900,00
Participante Vencedor:	SWEAT COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.786.095/0001-20
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67.474,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme - Touca
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 34,99
Valor Total:	R\$ 6.298,20

Item 2

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Maiô
Quantidade:	17 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 135,40
Valor Total:	R\$ 2.301,80

Participante Vencedor:	FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	69.030.518/0001-74
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.600,00

Número do Lote: 9

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 1 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 2 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 3 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 4 Kg
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	Caneleira 0,5 Kg
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	Caneleira 1 Kg
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:

Não Houve Participante Vencedor

Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados

Sr.(a) Manoel Morata Almeida, como autoridade competente adjudicou:	1 6 7 8
---	---------



São Paulo - SP, 11 de Novembro de 2025 as 9 horas e 50 minutos

Promotor: Circulo Militar de São Paulo,

Unidade de Compra: Circulo Militar de São Paulo

Assinatura Manoel A

Autoridade Competente: Manoel Morata Almeida



Página de assinaturas



Manoel Almeida
224.515.607-20
Signatário

HISTÓRICO

- | | | |
|--------------------------------|---|---|
| 12 jan 2026
11:26:23 |  | Karina Surian Tranquillini criou este documento. (Email: karina.esportes@circulomilitar.com.br, CPF: 319.123.658-98) |
| 12 jan 2026
12:52:44 |  | Manoel Morata Almeida (Email: morata@circulomilitar.com.br, CPF: 224.515.607-20) visualizou este documento por meio do IP 200.155.171.178 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil |
| 12 jan 2026
12:53:09 |  | Manoel Morata Almeida (Email: morata@circulomilitar.com.br, CPF: 224.515.607-20) assinou este documento por meio do IP 200.155.171.178 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil |

